
__________________________________________________________ 
Comune di Arezzo 

PROGETTO INFRASTRUTTURE STRATEGICHE E MANUTENZIONE 
Via Tagliamento, 3 - 52100 Arezzo Email 

s.chieli@comune.arezzo.it 
www.comune.arezzo.it 

        

 

 
PNRR MISSIONE 5, COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 2.1 - BIBLIOTECA COMUNALE VIA DEI PILEATI. 
RESTAURO ED ADEGUAMENTO BIBLIOTECA COMUNALE - CUP B15F21001550001. 
 
MANIFESTAZIONI D’INTERESSE A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA ai sensi dell’art. 1 c. 2-bis 
lett. b) del D.L. 76/2020 - come modificato dal D.L. 77/2021 - applicabile alla fattispecie in discorso in base 
alle disposizioni di cui al c. 8 dell'art. 225 del DLgs 36/2023). VERBALE DELLE OPERAZIONI DI SELEZIONE 
DEGLI OO.EE. DA INVITARE. 
 
A seguito della pubblicazione dell’avviso di manifestazione di interesse per la procedura in oggetto (effettuata 
sul profilo del committente, su Sitat-SA della Regione Toscana e sulla piattaforma regionale delle gare 
telematiche Start, in data 29.12.2023 e con scadenza alle ore 13:00 del 11.1.2024) risultano pervenute n. 90 
richieste. 
Pertanto, come stabilito nell’avviso e risultando il numero delle manifestazioni di interesse superiore a 20, è 
stato stabilito di procedere al sorteggio degli OO.EE. da invitare alla successiva fase negoziale (n. 20), tramite 
le funzionalità di START. 
Non potendo accedere alla pagina della procedura e causa di malfunzionamento della piattaforma (segnalato 
da questa S.A. e attestato anche dal gestore della stessa), è stato possibile effettuare il sorteggio Il giorno 
11.1.2024 a partire dalle ore 17:00 (anziché alle ore 13:15, come dichiarato nel relativo avviso). In merito è 
stata data opportuna notizia agli interessati tramite le funzionalità di Start. 
A seguito del sorteggio, sono risultati estratti i n. 20 OO.EE. individuati da Start con specifico codice cifrato 
(corrispondente alla relativa ragione sociale), assegnatari dei seguenti numeri (corrispondenti degli ID a 
fianco indicati) e i cui dati sono conservati in atti a questo Servizio: 
1) O.E. n. 25 (ID 0025) cod. 4864d3266014d2cf5d1033fb8e1d04c88f7045067eb4d044aeaea7ebb8b308eb 
2) O.E. n. 31 (ID: 0031) cod. 82ad0fb5068b90b5a3f03b67ce41dd97c143f0e610d631d46e651249755d708a 
3) O.E. n. 59 (ID 0059) cod. 42c69236c1a5cc2b85296ab3ffbfebabedaa9404a46e9670205b5a866cde1229 
4) O.E. n. 21 (ID 0021) cod. 163acafc30d8e4a2a3b3d4a60f3a2d87da1d5130bf772a199550d1cdfef6dae7 
5) O.E. n. 5 (ID 0005) cod. b7462f28f4a0af4e60d571748ee902519b21aa1896470535ad0963d0d0c3593a 
6) O.E. n. 73 (ID 0073) cod. 23d8e6a3e1bc6e74eec9dbb2b070952ba030bd7c4384c04ab09cd2b8fd00e479 
7) O.E. n. 14 (ID 0014) cod. 3c0646b219c5c5812db8327377172f84c1b2bbc377fee95233f682bba13f17f3 
8) O.E. n. 89 (ID 0089) cod. 52105884b999a2e9d41ffe9fad97d202e88520f685f1497d73f942ca8dd519d3 
9) O.E. n. 40 (ID 0040) cod. 7ab96bbf016625b07eca55e0c1db9a022a35f4c92d7f43748017f69e6b3977be 
10) O.E. n. 20 (ID 0020) cod. 800dce5221903fcc6ffc78851d729c588c456192c4e55ad77e1e0918ce51cd27 
11) O.E. n. 43 (ID 0043) cod. 209ae373de2a312ce0df0e333a1045c5d7dd6b21fd218ef3a5390727d3df722b 
12) O.E. n. 82 (ID 0082) cod. 1499800dcccda8e378654d22f7244bbba3bede1d8a49d65b0664eb5d437537ec 
13) O.E. n. 34 (ID 0034) cod. e6edc45368a188e4829056f2e5ecdeeb1298ac928c6c1dcaf008b3a9ae5657f1 
14) O.E. n. 41 (ID 0041) cod. 9abd9a86247f0f450e7108bc2cdbd05d5b035469ca01082d0813c4d683158b18 
15) O.E. n. 32 (ID 0032) cod. 921f1ad6984020aa51adc3a70ace303adba14896b0f376451bb5286b67fdb66f 
16) O.E. n. 85 (ID 0085) cod. 1d23c4119ae992296a5d0c7e35341d0079abdf294f2ad57ae269c389b6909f3d 
17) O.E. n. 44 (ID 0044) cod. 0da2e4d53a4ee81f9e724bb6f579386b98d6b2fd0107b87e3e5c9a9d642bf700 
18) O.E. n. 69 (ID 0069) cod. 242dd9f5aea07cee89ed9a9e6e18fda3a1efbaa3098f17087f6151261e96461f 
19) O.E. n. 56 (ID 0056) cod. c903cbc7d0f68f796f4f61ce6ef8861f80189329c23331d3e03ec9186c4a475e 
20) O.E. n. 7 (ID 0007) cod. 5755b3096dde7b621c5e0b0ab36d067b6e01151a4ec5b8b80fdaa6122d0f04a6 
In esito al sorteggio, è stata effettuata la verifica delle domande inoltrate dagli OO.EE. estratti; tale 
operazione iniziata nel medesimo giorno si è conclusa il 12.1.2024. Successivamente all’attivazione il c.d. 
soccorso istruttorio per integrare le carenze/imprecisioni riscontrate nelle domande di alcuni OO.EE., alle ore 
14:28 è stata sospesa la procedura (da riattivare successivamente alle ore 18:00 del 17 gennaio, termine 
perentorio fissato per la ricezione delle integrazioni richieste). 
In data 18 gennaio alle ore 10,00, verificata la documentazione presentata dagli OO.EE. interessati al soccorso 
istruttorio, è stato constatato il mancato invio di quanto richiesto, da parte dell’O.E. identificato con ID 0025, 



__________________________________________________________ 
Comune di Arezzo 

PROGETTO INFRASTRUTTURE STRATEGICHE E MANUTENZIONE 
Via Tagliamento, 3 - 52100 Arezzo Email 

s.chieli@comune.arezzo.it 
www.comune.arezzo.it 

        

 

con conseguente esclusione dello stesso dal procedimento (in merito è stata inviata comunicazione tramite 
le funzionalità di Start); successivamente è stata data comunicazione della necessità di attivare un nuovo 
sorteggio, per completare l’elenco degli OO.EE. da invitare alla negoziata, da svolgere sempre il 18 gennaio 
alle ore 13:30. Non potendo procedere tramite le funzionalità di Start (che ammettono un solo sorteggio), 
veniva avvertito che lo stesso sarebbe stato effettuato tramite l’utilizzo del programma generatore di numeri 
casuali reperibile sul sito www.apponweb.it. Preliminarmente, al fine di individuare OO.EE. diversi da quelli 
già estratti in precedenza, la S.A. ha abbinato una numerazione - in ordine crescente - agli ID assegnati da 
Start ai soggetti rimanenti; per cui è risultato estratto l’O.E. assegnatario del numero 38, corrispondente all’ID 
Start 0051; 
Constatata la regolarità delle manifestazioni presentate di detto O.E. e non dovendo, pertanto, attivare un 
nuovo soccorso istruttorio, viene dichiarata conclusa la fase della manifestazione di interesse, dando di 
seguito evidenza degli OO.EE. da invitare alla successiva fase negoziale: 
1) O.E. n. 31 (ID: 0031) 
2) O.E. n. 59 (ID 0059) 
3) O.E. n. 21 (ID 0021) 
4) O.E. n. 5 (ID 0005) 
5) O.E. n. 73 (ID 0073) 
6) O.E. n. 14 (ID 0014) 
7) O.E. n. 89 (ID 0089) 
8) O.E. n. 40 (ID 0040) 
9) O.E. n. 20 (ID 0020) 
10) O.E. n. 43 (ID 0043) 
11) O.E. n. 82 (ID 0082) 
12) O.E. n. 34 (ID 0034) 
13) O.E. n. 41 (ID 0041) 
14) O.E. n. 32 (ID 0032) 
15) O.E. n. 85 (ID 0085) 
16) O.E. n. 44 (ID 0044) 
17) O.E. n. 69 (ID 0069) 
18) O.E. n. 56 (ID 0056) 
19) O.E. n. 7 (ID 0007) 
20) O.E. n. 38 (ID 0051). 
 
Si evidenzia che: 
- delle operazioni di sorteggio saranno resi disponibili, nei termini di seguito indicati, i documenti prodotti dal 
programma di generazione dei numeri casuali sopra richiamato, attestanti le risultanze delle operazioni 
svolte; 
- i dati identificati degli OO.EE. partecipanti sono conservati in atti a questa S.A.; 
- il diritto di accesso, in relazione all’elenco dei soggetti che hanno fatto richiesta di invito, o che hanno 
segnalato il loro interesse e in relazione all’elenco dei soggetti invitati o all’elenco dei soggetti che hanno 
presentato offerta, è differito fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte medesime. 
Questa Amministrazione, quindi, comunicherà agli operatori economici partecipanti notizia sulla procedura 
dopo tale termine e solo dietro espressa richiesta scritta da parte dei soggetti interessati. 
 
Arezzo, 18 gennaio 202 

Il Direttore e RUP 
Ing. Serena Chieli 


		2024-01-18T16:13:35+0100
	SERENA CHIELI




